
Secretaria Municipal de Administração
 

                            
              

                                                                  
 

A Prefeita Municipal de Ortigueira

 TORNAR PÚBLICA:  

Artigo 1º: A convocação dos candidatos 

dos títulos: 

DATA: 18, 19 E 20/11/2015 
HORÁRIO: 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA
SETOR DE RECURSOS HUMANOS
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº. 180, CEP
 

CARGO: ADVOGADO 

                     
Inscrição 

281 RENAN RUBIO ALEIXO RODRIGUES

467 EDUARDO NEINESKA

1526 ADRIANE MARIA GOMES GUERREIRO DA SILVA

2151 FLÁVIO KIYOSHI KAMIKAWA

548 GUSTAVO VARELA DA SILVA KRUEGER

2494 LUIZ PABLO FERRACIN DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Administração 

                        MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA 
              CONCURSO PÚBLICO 

                                                                  EDITAL Nº 017/2015 

Dispõe sobre a convocação para entrega de 

títulos, dos candidatos aprovados na etapa 

da prova objetiva dos cargos de 

Analista Administrativo, Analista de Licitação, 

Analista de Recursos Humanos, Analista de 

Tecnologia da Informação, Assistente Social, 

Auditor Fiscal, Cirurgião Dentista para regime de 

20 (vinte) e 40 (quarenta) horas semanais, 

Contador, Enfermeiro, Engenheiro Civil, 

Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, 

Médico, Médico Veterinário, Nutricionista, 

Psicólogo, Psicopedagogo e Professor

eliminação de candidatos

Público do Município de Ortigueira

pelo Edital nº 001/2015. 

A Prefeita Municipal de Ortigueira, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

A convocação dos candidatos aprovados na prova objetiva, para a entrega 

HORÁRIO: 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA 
SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, Nº. 180, CEP: 84350-000, ORTIGUEIRA – PR 

Candidato 

RENAN RUBIO ALEIXO RODRIGUES 

EDUARDO NEINESKA 

ADRIANE MARIA GOMES GUERREIRO DA SILVA 

FLÁVIO KIYOSHI KAMIKAWA 

GUSTAVO VARELA DA SILVA KRUEGER 

LUIZ PABLO FERRACIN DOS SANTOS 

a convocação para entrega de 

títulos, dos candidatos aprovados na etapa 

da prova objetiva dos cargos de Advogado, 

Analista Administrativo, Analista de Licitação, 

Analista de Recursos Humanos, Analista de 

Tecnologia da Informação, Assistente Social, 

r Fiscal, Cirurgião Dentista para regime de 

20 (vinte) e 40 (quarenta) horas semanais, 

Contador, Enfermeiro, Engenheiro Civil, 

Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, 

Médico, Médico Veterinário, Nutricionista, 

Psicólogo, Psicopedagogo e Professor, e sobre a 

eliminação de candidatos do Concurso 

Público do Município de Ortigueira, aberto 

pelo Edital nº 001/2015.   

 

RESOLVE: 

aprovados na prova objetiva, para a entrega 



Secretaria Municipal de Administração
 

2046 MARCIO ANTONIO SOTTA SANTANA

289 PATRICIA FERREIRA BRIZOLA ALEIXO RODRIGUES

2010 CARLOS VINICIUS JAVORSKI

1781 ALEXANDER RICKLI

2382 HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO

2623 ANA AMELIA DOS SANTOS TIMOTEO LOPES

435 GRAZIELLA YUMI OGAKI ADAO

79 MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

2200 PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR

1846 LIÈGE MIYUKI KAMIKAWA

547 MARYA GABRYELLA BATTISTI RUBIN

2559 SHARIANE PÁDUA BIANCHINI

1892 CRISTIANE CARNELOS

807 THAIZE CARVALHO DE 

1510 CAROLINE NEGRÃO DE FREITAS

739 CAROLINE CASAVECHIA ZANETA

2132 MARCOS ANDRÉ VARGAS MARTINS
 

 

CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO

Inscrição 

2315 ALAN LUIZ CARVALHO DE OLIVEIRA

1920 ALEXANDRE JOSÉ MORAES

1858 ANA LUCIA ROSA DOS 

238 ANGELA CRISTINA REIS

2461 ANNA CAROLINA DO CARMO CASTRO

2432 APARECIDA ROZINEI DA SILVA

298 BRUNO BERTOGNA DE TOELDO

1600 CARLOS EDUARDO CORREA PACHECO JUNIOR

2192 CARLOS ROBERTO NISHIYAMA

1667 DAIAN LANA RIBEIRO CRUZ

430 DANIEL DA SILVA 

2282 EDUARDO DOS SANTOS SOARES

2213 ELISIANE RAQUEL BRAZ MATOS DOS REIS

151 ELLINTON FERNANDO LECHECHEN

2343 ERIK DOS ANJOS CAMARGO

2323 EVELISE NASCIMENTO DE CARVALHO

2008 FRANCIELLY APARECEIDA KISSNER

1800 GABRIELA FRANCISCA BINKO

930 IZAEL ROLIM DA CRUZ

2242 JADER CUNHA DE ALMEIDA

1932 JOAO FELICIO QUARELLI

1955 JOSE VALDENIRO PISSAIA

Secretaria Municipal de Administração 

MARCIO ANTONIO SOTTA SANTANA 

PATRICIA FERREIRA BRIZOLA ALEIXO RODRIGUES 

CARLOS VINICIUS JAVORSKI 

ALEXANDER RICKLI 

HAROLDO EUCLYDES DE SOUZA FILHO 

ANA AMELIA DOS SANTOS TIMOTEO LOPES 

GRAZIELLA YUMI OGAKI ADAO 

MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL 

PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR 

LIÈGE MIYUKI KAMIKAWA 

MARYA GABRYELLA BATTISTI RUBIN 

SHARIANE PÁDUA BIANCHINI 

CRISTIANE CARNELOS 

THAIZE CARVALHO DE OLIVEIRA 

CAROLINE NEGRÃO DE FREITAS 

CAROLINE CASAVECHIA ZANETA 

MARCOS ANDRÉ VARGAS MARTINS 

CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO 

Candidato 

ALAN LUIZ CARVALHO DE OLIVEIRA 

ALEXANDRE JOSÉ MORAES 

ANA LUCIA ROSA DOS SANTOS 

ANGELA CRISTINA REIS 

ANNA CAROLINA DO CARMO CASTRO 

APARECIDA ROZINEI DA SILVA 

BRUNO BERTOGNA DE TOELDO 

CARLOS EDUARDO CORREA PACHECO JUNIOR 

CARLOS ROBERTO NISHIYAMA 

DAIAN LANA RIBEIRO CRUZ 

EDUARDO DOS SANTOS SOARES 

ELISIANE RAQUEL BRAZ MATOS DOS REIS 

ELLINTON FERNANDO LECHECHEN 

ERIK DOS ANJOS CAMARGO 

EVELISE NASCIMENTO DE CARVALHO 

FRANCIELLY APARECEIDA KISSNER 

GABRIELA FRANCISCA BINKO 

ROLIM DA CRUZ 

JADER CUNHA DE ALMEIDA 

JOAO FELICIO QUARELLI 

JOSE VALDENIRO PISSAIA 



Secretaria Municipal de Administração
 

1343 LEANDRO BARBOSA PINTO GUILHERME

2357 LEONARDO LUIZ FIRMINO BIANCON

1093 LUCIANA KUCHMA LAURINDO

472 LUIZ FELIPE SANTANA ALBERTI

1868 MARCELLO AUGUSTO DA SILVA

2205 MARCELO DA LUZ 

2084 MARCOS BUGILA 

1315 MARLI TEREZINHA MARCONDES TEIXEIRA

87 MIRIAM ROSI MELLO PEREIRA E SILVA

1114 PATRÍCIA APARECIDA POLLI

1852 PAULO LUCAS BUGILA

696 RODOLFO CALZETTA

248 VANDILIN RODRIGUES

1427 WILLIAM LOPES DA SILVEIRA

 

 

CARGO: ANALISTA DE LICITAÇÃO

Inscrição 

1051 AMARILDO SEIGO 

1761 GUILHERME POLO BENETI

109 VALDINEI JULIANO PEREIRA

747 MARCIA GIULIA DO BONFIM

962 CLEBER MAURICIO RIBEIRO

 

 

CARGO: ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

Inscrição 

1079 CLAUDIA ROCHA DE OLIVEIRA

489 MARIA ANGÉLICA COLONHEZE

1614 WILLIAM  YOSHINOBU YUHARA KAMIKAWA

1122 RODRIGO OTAVIO TESSARO MENARIM

2628 LUANNA DE MOURA NUNES

1386 UENDER MANZOLLI DA SILVA

940 CELSO MORAES KULCHESKI

711 EDSON DE FREITAS HALA

1523 FERNANDO ROBERTO BANACH

26 ADRIANA CUBA DE SOUZA

1717 FABRICIO CESAR DA SILVA

328 MICHELI DAIANE MOSER MELCHERT

 

Secretaria Municipal de Administração 

LEANDRO BARBOSA PINTO GUILHERME 

LEONARDO LUIZ FIRMINO BIANCON 

LUCIANA KUCHMA LAURINDO 

LUIZ FELIPE SANTANA ALBERTI 

AUGUSTO DA SILVA 

MARLI TEREZINHA MARCONDES TEIXEIRA 

MIRIAM ROSI MELLO PEREIRA E SILVA 

PATRÍCIA APARECIDA POLLI 

PAULO LUCAS BUGILA 

RODOLFO CALZETTA 

VANDILIN RODRIGUES 

LOPES DA SILVEIRA 

CARGO: ANALISTA DE LICITAÇÃO 

Candidato 

 

GUILHERME POLO BENETI 

VALDINEI JULIANO PEREIRA 

MARCIA GIULIA DO BONFIM 

CLEBER MAURICIO RIBEIRO 

CARGO: ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 

Candidato 

CLAUDIA ROCHA DE OLIVEIRA 

MARIA ANGÉLICA COLONHEZE 

WILLIAM  YOSHINOBU YUHARA KAMIKAWA 

RODRIGO OTAVIO TESSARO MENARIM 

LUANNA DE MOURA NUNES 

UENDER MANZOLLI DA SILVA 

CELSO MORAES KULCHESKI 

FREITAS HALA 

FERNANDO ROBERTO BANACH 

ADRIANA CUBA DE SOUZA 

FABRICIO CESAR DA SILVA 

MICHELI DAIANE MOSER MELCHERT 



Secretaria Municipal de Administração
 

 

 

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

Inscrição 

994 MARCOS VINICIUS GIACOMINI

2089 AGUINALDO PENDIUK

2268 RAFAEL BARBOSA CEGATTE

936 ÉDI WILLIAN MOREIRA DOS SANTOS

306 LEANDRO BERNARDI RAMIRES

2184 RAÍ BISCAIA 

 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição 

2182 FRANCIELE VIDAL DOS SANTOS

1369 LILIAN MIDORI VIEIRA ASAKURA

123 NEUZA MARIA DE FREITAS

 

 

CARGO: AUDITOR FISCAL 

Inscrição 

155 TIAGO SASSI MARTINS

1541 RICARDO RAMOS TOSATO

1907 YURI KIREJIAN VIEIRA

2264 WAGNER FRANÇA SANTANA

 

 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 20 HORAS

Inscrição 

1623 NATASHA BOTELHO 

 

 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 40 HORAS

Inscrição 

1774 CARLOS EDUARDO MASSAYOSHI OGAWA

Secretaria Municipal de Administração 

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO 

Candidato 

MARCOS VINICIUS GIACOMINI 

AGUINALDO PENDIUK DOS SANTOS 

RAFAEL BARBOSA CEGATTE 

ÉDI WILLIAN MOREIRA DOS SANTOS 

LEANDRO BERNARDI RAMIRES 

Candidato 

FRANCIELE VIDAL DOS SANTOS 

LILIAN MIDORI VIEIRA ASAKURA 

MARIA DE FREITAS 

Candidato 

TIAGO SASSI MARTINS 

RICARDO RAMOS TOSATO 

YURI KIREJIAN VIEIRA 

WAGNER FRANÇA SANTANA 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 20 HORAS 

Candidato 

 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 40 HORAS 

Candidato 

CARLOS EDUARDO MASSAYOSHI OGAWA 



Secretaria Municipal de Administração
 

2064 WILLIAN YODI TANIGUTI

2109 RENATA CARVALHO DE MORAES PELEGRINO

2142 PAOLA CHRYSTINE MACHADO

1674 MARIA ISABELA DE CAMARGO

2254 JACQUELINE MARIA FERREIRA

890 CAIO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE ARRUDA 

2248 SAULO BORDIN MARIA

 

 

CARGO: CONTADOR 

Inscrição 

689 PAULO HENRIQUE DIERKA

 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

LOCALIDADE: MONJOLINHO 

Inscrição 

1511 RAYANE NASCIMBENI MALDONADO

 

 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

Inscrição 

609 GUSTAVO LIBANORI VICTOR

2245 CARLOS ADALBERTO VIEIRA JUNIOR

783 ROBERTO FERREIRA COELHO JUNIOR

2344 HELTON EUGENIO DE CAMARGO

1891 RENAN DIEGO CORREIA FARAH PELEGRINO

167 LETICIA CATENACE DA COSTA

449 ALINE MARQUES LEUTNER

1290 IZALO EDUARDO DA SILVA BETIM

2585 JIOLVANNY MARQUES DORNELES

1313 JOCEMAR TEIXEIRA SOUZA

1273 TAISA FERNANDA WELLER

654 PAULO EGÍDIO VIEIRA

 

 

 

Secretaria Municipal de Administração 

WILLIAN YODI TANIGUTI 

RENATA CARVALHO DE MORAES PELEGRINO 

PAOLA CHRYSTINE MACHADO 

MARIA ISABELA DE CAMARGO 

JACQUELINE MARIA FERREIRA 

CAIO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE ARRUDA  

SAULO BORDIN MARIA 

Candidato 

PAULO HENRIQUE DIERKA 

Candidato 

RAYANE NASCIMBENI MALDONADO 

Candidato 

GUSTAVO LIBANORI VICTOR 

CARLOS ADALBERTO VIEIRA JUNIOR 

ROBERTO FERREIRA COELHO JUNIOR 

HELTON EUGENIO DE CAMARGO 

RENAN DIEGO CORREIA FARAH PELEGRINO 

LETICIA CATENACE DA COSTA 

ALINE MARQUES LEUTNER 

IZALO EDUARDO DA SILVA BETIM 

JIOLVANNY MARQUES DORNELES 

JOCEMAR TEIXEIRA SOUZA 

TAISA FERNANDA WELLER 

PAULO EGÍDIO VIEIRA 



Secretaria Municipal de Administração
 

 

CARGO: FARMACÊUTICO 

Inscrição 

94 FABIANE CRISTINA ERDMANN

997 CLAUDIA EVELYN MARCONDES 

1838 DENISE FORTE CORREIA

 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

Inscrição 

2103 ALINE GALVÃO FERREIRA BISCAIA

991 VANESSA APARECIDA DE MOURA

952 MAYARA ANCHIETA SPANHOLI

1864 MARIA NATÁLIA DE FARIAS NOCÊRA

 

 

CARGO: MÉDICO 

Inscrição 

2327 JESSICA CUNHA DE ALMEIDA

 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

Inscrição 

1089 FRANCIELY MESSIAS

 

 

CARGO: PROFESSOR 

LOCALIDADE: BRIOLÂNDIA - ESCOLA MUNICIPAL ERNESTO SOARES SANTOS

Inscrição 

1519 MARCIA JERONIMO DE ANDRADE

1625 LUCIANA APARECIA DE GODOY

947 TEREZINHA PRESTES DIAS

753 MARLI CASTURINA BUENO DA SILVA

1718 JESSICA DELFINO 

925 ELI DE SOUZA RIBEIRO

Secretaria Municipal de Administração 

Candidato 

FABIANE CRISTINA ERDMANN 

CLAUDIA EVELYN MARCONDES TEIXEIRA 

DENISE FORTE CORREIA 

Candidato 

ALINE GALVÃO FERREIRA BISCAIA 

VANESSA APARECIDA DE MOURA 

MAYARA ANCHIETA SPANHOLI 

MARIA NATÁLIA DE FARIAS NOCÊRA 

Candidato 

JESSICA CUNHA DE ALMEIDA 

Candidato 

FRANCIELY MESSIAS 

ESCOLA MUNICIPAL ERNESTO SOARES SANTOS 

Candidato 

MARCIA JERONIMO DE ANDRADE 

APARECIA DE GODOY 

TEREZINHA PRESTES DIAS 

MARLI CASTURINA BUENO DA SILVA 

ELI DE SOUZA RIBEIRO 



Secretaria Municipal de Administração
 

 

 

LOCALIDADE: CAETÊ - ESCOLA MUNICIPAL LAUDEMAR ALVES DA SILVA

Inscrição 

1976 ANA ISABEL DOS SANTOS ALVES

1530 MARIA ZENITA DE SOUZA LEUCO

1350 APARECIDA CORDEIRO KOMAR

2233 ERONILDA GONÇALVES GALVAO

 

 

LOCALIDADE: ESCOLAS DA SEDE E OUTRAS LOCALIDADES

Inscrição 

471 FABIOLA MARIANA DE ANDRADE

2082 ROGERIO JOSE DOS SANTOS

1333 SANDRA MIRANDA BANACH

818 HELITON REVIS PEREIRA DA SILVA

68 JOELMA DE FATIMA TREDER KIYA

878 FABIANE ALVES SANT'ANNA

1945 GRACIELA APARECIDA DIAS

1537 MARIELE APARECIDA RAMOS ROCHA

1470 JOSELI APARECIDA DOS SANTOS FERNANDES

160 JUSSARA DA SILVA 

1624 VALDIRENE DE OLIVEIRA

1396 EDER LUIZ BALBINO 

1702 DANIEL SCHOCK 

1096 GISLENE LINO COELHO

1026 MARLENE DA SILVA GUEMRA BORRIERO

1334 MARLA JESSICA DE OLIVEIRA

106 JUCELIA DE FÁTIMA VALLE

838 VALDIR DE JESUS DE SOUZA

1607 EDILAINE BARBOSA DOS SANTOS

773 FABIELLY SOARES RODRIGUES

2318 AMILTON CARLOS BENEDITO

2041 RICARDO BARBIERI 

1692 ANA PAULA DE SOUZA

2227 ROSANGELA DA SILVA

174 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA

2429 SUELI RODRIGUES PEREIRA

871 ELIANE ROSELI ALVES

676 DANIELE DENKIEWICZ SOUZA

1352 SONIA MARIA DA SILVA KOMAR

Secretaria Municipal de Administração 

ESCOLA MUNICIPAL LAUDEMAR ALVES DA SILVA 

Candidato 

ANA ISABEL DOS SANTOS ALVES 

MARIA ZENITA DE SOUZA LEUCO 

APARECIDA CORDEIRO KOMAR 

ERONILDA GONÇALVES GALVAO 

ESCOLAS DA SEDE E OUTRAS LOCALIDADES 

Candidato 

FABIOLA MARIANA DE ANDRADE 

ROGERIO JOSE DOS SANTOS 

SANDRA MIRANDA BANACH 

HELITON REVIS PEREIRA DA SILVA 

JOELMA DE FATIMA TREDER KIYA 

FABIANE ALVES SANT'ANNA 

GRACIELA APARECIDA DIAS 

MARIELE APARECIDA RAMOS ROCHA 

JOSELI APARECIDA DOS SANTOS FERNANDES 

VALDIRENE DE OLIVEIRA MATTOS 

 

GISLENE LINO COELHO 

MARLENE DA SILVA GUEMRA BORRIERO 

MARLA JESSICA DE OLIVEIRA 

JUCELIA DE FÁTIMA VALLE 

VALDIR DE JESUS DE SOUZA 

EDILAINE BARBOSA DOS SANTOS 

SOARES RODRIGUES 

AMILTON CARLOS BENEDITO 

 

ANA PAULA DE SOUZA 

ROSANGELA DA SILVA 

VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA 

SUELI RODRIGUES PEREIRA 

ELIANE ROSELI ALVES 

DANIELE DENKIEWICZ SOUZA 

MARIA DA SILVA KOMAR 



Secretaria Municipal de Administração
 

1406 LOISLEINE BUGILA DE ALMEIDA BANACH

188 EDSON JOSE BARBOSA

1711 SOLANGE BOROSKI 

1743 ELIANA ROSSI MELLO MIGLIORINI

350 MADALENA DE JESUS REMOVISCZ

1068 SUMARA TEIXEIRA DE PAIVA 

2155 ANDRÉIA CONCEIÇÃO SANTOS

1255 ELDINEIA FERREIRA CAMPOS DE GODOIS

844 JAQUELINE APARECIDA DE SANTANA

323 CLEONICE TEREZINHA FASSINI LUHM

40 MARIZILDA DE FATIMA LARA DOS SANTOS

2334 DANIELLE CHRYSTINE PEREIRA DE ALMEIDA

598 CIDINEIA APARECIDA DOS SANTOS

840 SIMONE BOROSKI 

1269 MARLI ALMEIDA DOS SANTOS

275 JULIANA PEREIRA 

1735 SARA DA SILVA CARVALHO

2030 ROSANGELA OLIMPIO

581 OZÉLIA APARECIDA BASTOS

1019 ANDREZA SOARES OSTASEVIC

1923 ELIZANGELA DIAS DE OLIVEIRA

2355 NEUCY ALVES CAVALHEIRO COSTA

1709 ANDREZA CRISTIANE DE JESUS

929 ADYNA HARTEMANN DE ALMEIDA DOS SANTOS

444 MARIA NILZETE MENDES

1981 SANDRA MARA RIBEIRO DE SOUZA

1769 JANAINA CRISTIANE ZAPPIELO

1525 PATRICIA GORSKI 

1261 POLIANA CRISTINA DE ABREU MACEDO

2054 SILMARA APARECIDA CARNEIRO BUGILA

2059 JENIFFER DA SILVA ROSA

223 LUCILA DE OLIVEIRA LEMES

316 RAFAELA INGRID SUTIL SERCKUMECKA

1734 SIMONI APARECIDA ARAUJO

2389 JUCELIA MACHADO BENICIO

1466 VALDINÉIA FELIX DE OLIVEIRA GODOY

1320 GESIELE PEREIRA FIGUEIRA

746 GILCIANE OTT 

2418 JOSIANE PINHEIRO FERREIRA

89 MARIA ZENI HARTEMANN

1512 SARA LOPES DE SENE

1590 ANGELICA APARECIDA DA CRUZ

1616 BRUNA GABRIELA GOUVEA VICENTINI

2080 IVETE IMACULADA CORREA FRANÇA

1488 VALDINEIA QUEDAS SOUZA

Secretaria Municipal de Administração 

LOISLEINE BUGILA DE ALMEIDA BANACH 

EDSON JOSE BARBOSA 

 

ELIANA ROSSI MELLO MIGLIORINI 

MADALENA DE JESUS REMOVISCZ 

SUMARA TEIXEIRA DE PAIVA  

ANDRÉIA CONCEIÇÃO SANTOS 

FERREIRA CAMPOS DE GODOIS 

JAQUELINE APARECIDA DE SANTANA 

CLEONICE TEREZINHA FASSINI LUHM 

MARIZILDA DE FATIMA LARA DOS SANTOS 

DANIELLE CHRYSTINE PEREIRA DE ALMEIDA 

CIDINEIA APARECIDA DOS SANTOS 

ALMEIDA DOS SANTOS 

SARA DA SILVA CARVALHO 

ROSANGELA OLIMPIO 

OZÉLIA APARECIDA BASTOS 

ANDREZA SOARES OSTASEVIC 

ELIZANGELA DIAS DE OLIVEIRA 

NEUCY ALVES CAVALHEIRO COSTA 

ANDREZA CRISTIANE DE JESUS 

ADYNA HARTEMANN DE ALMEIDA DOS SANTOS 

MARIA NILZETE MENDES 

SANDRA MARA RIBEIRO DE SOUZA 

JANAINA CRISTIANE ZAPPIELO 

POLIANA CRISTINA DE ABREU MACEDO 

SILMARA APARECIDA CARNEIRO BUGILA 

SILVA ROSA 

LUCILA DE OLIVEIRA LEMES 

RAFAELA INGRID SUTIL SERCKUMECKA 

SIMONI APARECIDA ARAUJO 

JUCELIA MACHADO BENICIO 

VALDINÉIA FELIX DE OLIVEIRA GODOY 

GESIELE PEREIRA FIGUEIRA 

FERREIRA 

MARIA ZENI HARTEMANN 

SARA LOPES DE SENE 

ANGELICA APARECIDA DA CRUZ 

BRUNA GABRIELA GOUVEA VICENTINI 

IVETE IMACULADA CORREA FRANÇA 

VALDINEIA QUEDAS SOUZA 



Secretaria Municipal de Administração
 

1872 JOSEANE VAZ CORDEIRO

2466 ROSELI DE CARVALHO

969 LIDIA STARUSCH MORAES

2376 MAGDA NASCIMENTO DE LARA

45 ROSELENE COUTINHO CINTRA

28 SINCLAIR SOARES DE LIMA

712 MÁRCIA REGINA PEIXOTO VIEIRA GOMES DE LIMA

1609 ELIETE FERREIRA BENICIO

1276 ROSILENE RUIZ DE MELLO

608 REGIANE GOMES NETTO

2096 MARIA CLEMENTINA TEIXEIRA SANTOS

159 LEANDRO GONÇALVES DA SILVA

2265 LAIS CARDOSO DA SILVA CUNHA DE ALMEIDA

1253 ANALICE CAMPOS DA SILVA

29 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS LUQUE

2150 JUCIANE RODRIGUES DA SILVA

1596 MAKILAINE ALVES CAMPOS

1716 SUELE CRISTINA MARTINS

 

 

LOCALIDADE: FAZENDA RR - ESCOLA MUNICIPAL LIBERTAÇÃO CAMPONESA

Inscrição 

51 ADRIELE DO NASCIMENTO DE JESUS PEREIRA

1382 SUELLEM SLEMBARSKI DE ASSIS

701 HOZANA JUNIA GARBOSSA

1242 SANDRA SANTOS DE CARVALHO

2294 RENATA MACHADO DA 

623 MARTA MIAN ALVES

921 JORGIA VANJURA DO NASCIMENTO

920 DENICE SENHORINHA RODRIGUES

693 MAGDA DE MELO DOMINGUES

2271 SIDINEIA MANOELINA DOS SANTOS SOARES

 

 

LOCALIDADE: LAGEADO BONITO 

Inscrição 

1170 DEIVIANI SIDEROVITZ

2011 ELVIS COSTA PINHEIRO 

2484 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA

 

Secretaria Municipal de Administração 

JOSEANE VAZ CORDEIRO 

ROSELI DE CARVALHO 

LIDIA STARUSCH MORAES 

MAGDA NASCIMENTO DE LARA 

ROSELENE COUTINHO CINTRA 

SINCLAIR SOARES DE LIMA 

MÁRCIA REGINA PEIXOTO VIEIRA GOMES DE LIMA 

ELIETE FERREIRA BENICIO 

ROSILENE RUIZ DE MELLO 

REGIANE GOMES NETTO 

CLEMENTINA TEIXEIRA SANTOS 

LEANDRO GONÇALVES DA SILVA 

LAIS CARDOSO DA SILVA CUNHA DE ALMEIDA 

ANALICE CAMPOS DA SILVA 

SIMONE APARECIDA DOS SANTOS LUQUE 

JUCIANE RODRIGUES DA SILVA 

MAKILAINE ALVES CAMPOS 

MARTINS 

ESCOLA MUNICIPAL LIBERTAÇÃO CAMPONESA 

Candidato 

ADRIELE DO NASCIMENTO DE JESUS PEREIRA 

SUELLEM SLEMBARSKI DE ASSIS 

HOZANA JUNIA GARBOSSA 

SANDRA SANTOS DE CARVALHO 

RENATA MACHADO DA SILVA RIGON 

MARTA MIAN ALVES 

JORGIA VANJURA DO NASCIMENTO 

DENICE SENHORINHA RODRIGUES 

MAGDA DE MELO DOMINGUES 

SIDINEIA MANOELINA DOS SANTOS SOARES 

LAGEADO BONITO - ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA 

Candidato 

DEIVIANI SIDEROVITZ 

ELVIS COSTA PINHEIRO  

JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 



Secretaria Municipal de Administração
 

 

LOCALIDADE: MONJOLINHO - ESCOLA MUNICIPAL DEP. ULYSSES GUIMARÃES

Inscrição 

386 EDNA APARECIDA CORREIA

1738 VANESSA BAIA CASSEMIRO

 

 

LOCALIDADE: NATINGUI - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ELIAS ABRAÃO

Inscrição 

1563 CLAUDIMARA RIBEIRO BUENO DE QUADROS

692 JOICIMARA ALVES DO CARMO

1328 CLEONICE APARECIDA PEREIRA DE MELO

2369 TATHIANY SCHNEIDER

 

 

LOCALIDADE: PALMITAL DO NATINGUI 

Inscrição 

2158 VILMA MARIA DE CONCEIÇÃO

 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

Inscrição 

2034 KEREN FERREIRA JUSTUS

2165 IZABEL CRISTINA PAEZ

1913 BRUNA LUANA SOUZA JAVORSKI

536 KATYA LITCY SCHMIDKE

2024 ARIANE FERNANDES REDI

593 PRISCILA KUTZ SEMCHECHEM

107 MARIANE NOVAES LANDGRAF

867 TACIANA DE SOUZA 

2338 GLAUCIA BEATRIZ FLORIANO

906 PATRÍCIA ALVES SIQUEIRA

346 BÁRBARA MARTINS LUPEPSIV

2025 CAROLINE RENATA DOS SANTOS 

 

 

Secretaria Municipal de Administração 

ESCOLA MUNICIPAL DEP. ULYSSES GUIMARÃES 

Candidato 

EDNA APARECIDA CORREIA 

VANESSA BAIA CASSEMIRO 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ELIAS ABRAÃO 

Candidato 

CLAUDIMARA RIBEIRO BUENO DE QUADROS 

JOICIMARA ALVES DO CARMO 

CLEONICE APARECIDA PEREIRA DE MELO 

TATHIANY SCHNEIDER 

PALMITAL DO NATINGUI - ESCOLA MUNICIPAL GABRIEL DE SOUZA 

Candidato 

VILMA MARIA DE CONCEIÇÃO 

Candidato 

KEREN FERREIRA JUSTUS 

IZABEL CRISTINA PAEZ 

BRUNA LUANA SOUZA JAVORSKI 

KATYA LITCY SCHMIDKE 

ARIANE FERNANDES REDI 

PRISCILA KUTZ SEMCHECHEM 

MARIANE NOVAES LANDGRAF 

 

GLAUCIA BEATRIZ FLORIANO 

PATRÍCIA ALVES SIQUEIRA 

BÁRBARA MARTINS LUPEPSIV 

CAROLINE RENATA DOS SANTOS  



Secretaria Municipal de Administração
 

CARGO: PSICOPEDAGOGO 

Inscrição 

685 JESSICA DE FÁTIMA RAIMUNDO SANTOS

187 RONALDO DE GÓIS 

277 VIVIANI PINCELLI SIQUEIRA

 

 

VETERINÁRIO: 

Inscrição 

1975 ALICE REGINA PADILHA

251 VICTOR SALLOMÃO MACEDO GRILO

 

 

Artigo 2º- Para a prova de títulos, o candidato deverá observar as regras previstas no edital de 

abertura, em seu item 6.4 e seguintes.

Artigo 3º - Para a prova de títulos somente serão aceitas 

documentos originais, legíveis e em bom estado de conservação.

Artigo 4º - Dispõe sobre a eliminação das candidatas

contido no edital de abertura, em seus itens 7.18 e 7.26

 

 

 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO

1405 DÉBORA FERNANDES DOS SANTOS

62 DENIZE SIDEROVITZ

Secretaria Municipal de Administração 

Candidato 

DE FÁTIMA RAIMUNDO SANTOS 

 

VIVIANI PINCELLI SIQUEIRA 

Candidato 

ALICE REGINA PADILHA 

VICTOR SALLOMÃO MACEDO GRILO 

Para a prova de títulos, o candidato deverá observar as regras previstas no edital de 

abertura, em seu item 6.4 e seguintes. 

Para a prova de títulos somente serão aceitas cópias autenticadas em cartório,

documentos originais, legíveis e em bom estado de conservação. 

Dispõe sobre a eliminação das candidatas relacionadas abaixo, tendo em vista o 

em seus itens 7.18 e 7.26, alínea b: 

Ortigueira, 13 de novembro

 

 
LOURDES BANACH 

PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

DÉBORA FERNANDES DOS SANTOS PROFESSOR ELIMINADO
DENIZE SIDEROVITZ PROFESSOR ELIMINADO

Para a prova de títulos, o candidato deverá observar as regras previstas no edital de 

em cartório, dos 

abaixo, tendo em vista o 

novembro de 2015 

SITUAÇÃO 

ELIMINADO 

ELIMINADO 


